ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия

ПРИКАЗ

23 декабря 2021 года                                                                                     № 168

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции  в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», приказываю:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия, согласно приложению.
2. Признать приказ Карелиястата «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции  в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия» от 22 декабря 2020 г. № 132 утратившим силу.

Временно исполняющий
обязанности руководителя                                                                   Л.С. Король

	Приложение
Утверждено
приказом Карелиястата
от 23.12.2021 №  168

П Е Р Е Ч Е Н Ь
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

1. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям.
2. Осуществление государственных закупок (члены комиссии).
3. Осуществление внутреннего финансового контроля.
4. Подготовка и принятие решений о предоставлении федеральным государственным гражданским служащим Карелиястата субсидий на приобретение жилого помещения (члены комиссии).
5. Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль за их сохранностью).
6. Подготовка предложений по распределению доведенных в установленном порядке бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по получателям средств федерального бюджета (по направлениям расходования бюджетных средств).
7. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом).
8. Проведение правовой экспертизы проектов приказов, протоколов коллегии, других внутренних организационно-распорядительных документов.
9. Организация и проведение аттестации, квалификационного экзамена, конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы и на включение в кадровый резерв (члены комиссии).
10. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими служащими Карелиястата, а также гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы в Карелиястате.
11. Осуществление контроля за эффективностью и качеством осуществления органами государственной власти Республики Карелия переданных им полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения.

________________